1
2

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   01   августа   2017   года   №   2525
	О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 3 квартал 2017 года по муниципальному образованию Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

Руководствуясь приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27.06.2017 года № 925/пр «О нормативе стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по Российской Федерации на второе полугодие 2017 года и показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на III квартал 2017 года», Методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области, утвержденными распоряжением Комитета по строительству администрации Ленинградской области от 04.12.2015 года № 552 «О мерах по обеспечению осуществления полномочий Комитета по строительству Ленинградской области по расчету размера субсидий и социальных выплат, предоставленных за счет средств областного бюджета Ленинградской области в рамках реализации на территории Ленинградской области федеральных целевых программ и государственных программ Ленинградской области», Уставом муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, Уставом муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на третий квартал 2017 года норматив стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории муниципального образования Приозерское городское поселение, применяемый в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015-2020 годы, подпрограмм «Жилье для молодежи» и «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области» в размере 43 099 (сорок три тысячи девяноста девять) рублей 00 копеек (расчет приведен в Приложении 1).

2. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям довести до сведения населения, проживающего на территории муниципального образования Приозерское городское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области, настоящее постановление путём его опубликования в средствах массовой информации, размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты издания.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации по городскому и жилищно-коммунальному хозяйству Глумилину Н.В.

Глава администрации                                                                                     А.Н. Соклаков
Согласовано:

Глумилина Н.В.

Боброва В.Л.

Аристова О.Г.

Исп. Рядченко А.Ю. (813 79) 35-080

Разослано: дело-2, отдел по жилищной политике-3, отдел по информации-1, юридический отдел-1.
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

 Приозерский муниципальный район
Ленинградской области
от 01 августа 2017 года № 2525
РАСЧЕТ

стоимости 1 кв. метра общей площади жилья

на 3 квартал 2017 года по муниципальному образованию Приозерское городское поселение

МО Приозерский муниципальный район Ленинградской области
1 этап. По данным заключенных договоров на приобретение, представленных участниками мероприятий, реализуемых в рамках федеральных и региональных программ:

С дог. = 44 293 руб./кв.м.

С использованием субсидии на приобретение жилья:

г. Приозерск (43 750 + 41 818 + 47 312) / 3 = 44 293 руб. / кв.м.

Ст. кред. = (47 000 + 45 000) / 2 = 46 000 руб. /кв.м.
	По данным риэлтерских организаций (г. Приозерск):

Агентства недвижимости
	Стоимость 1 кв.м.,

руб.

	ООО «Александр Недвижимость»
	47 000

	ООО «СК Карелия»
	45 000

По данным застройщиков:

Ст. строй = 45 000 руб./кв.м.
ООО «ВикингСтройИнвест» 45 000 руб./кв.м.
Ст. стат. (53 200 + 53 575) / 2= 53 388,0 руб./кв.м.

Первичный рынок – 53 200 руб./кв.м.

Вторичный рынок – 53 575 руб./кв.м.

2 этап.

Ср.кв.м = (44 293 * 0,92 + 46 000 * 0,92 +45 000 + 53 388) : 4 = 45 365
3 этап.

Срст. квм = Ср кв.м х К дефл. = 45 365 х 100,7 = 45 683 руб./кв.м.
	Наименование муниципального образования
	Нормативно-правовой акт об установлении стоимости 1 кв.м. общей площади жилья на 3 квартал 2017 года

(№, дата)
	Расчетные показатели

	СТ квм
	Ср_квм
	Ст_дог
	Ст_

кред
	Ст_

строй
	Ст_стат
	Установленный норматив стоимости одного квадратного метра

общей площади жилья на 3 квартал 2017 года

	Приозерское городское поселение
	Постановление администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от ___ 2017 года № ______

	45 683
	45 365
	44 293
	46 000
	45 000
	53 388
	43 099

Ю.С. Филатова

Ю.С. Филатова